
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреадение муниципального 
образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 21 
Имени Николая Ивановича Горового»

ПРИКАЗ
«03» сентября 2020 года № 99

с. Красносельское

О продолжении организационных мероприятий по созданию и реализации плана- 
программы «Индивидуальной траектории развития профессиональной компетенции 

учителей»
С целью профессионального развития учителей и создания условий для их 

самообразования, обеспечения перехода от предметно-методической парадигмы 
подготовки учителя-предметника к формированию профессиональных компетентностей 
учителя-профессионала и на основании положения «Об индивидуальной траектории 
развития профессиональной компетенции (ИТРПК) педагогов МБОУ СОШ №21 МО 
Динскойрайон» п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить:
1.1. Работу педагогического коллектива по созданию и реализации плана-программы 
«Индивидуальной траектории развития профессиональной компетенции учителей « в 
2020-2021 учебном году.

2. Смирновой А.О., методисту МБОУ СОШ №21:
2.1. обеспечить организационное и нормативно-правовое руководство и контроль 
выполнения организационных мероприятий по созданию и реализации плана-программы 
индивидуальной траектории развития профессиональной компетенции учителей в 2020- 
2021 учебном году.

3. Руководителям ШМО Гладенко В.Л., Смирнову А.М., Ширихановой С.В., 
Заверюхе Н.Н., Худаевой О.В.:
3.1. организовать работу по подготовке и участию каждого члена ШМО в разработке и 
планировании собственной программы индивидуальной траектории развития 
профессиональной компетенции.
3.2. провести согласование программ учителей по индивидуальной траектории развития 
профессиональной компетенции.

4. Учителям-предметникам:
4.1. руководствоваться нормативными правовыми, инструктивными документами 
школьного уровня, регламентирующими организацию и проведение мероприятий по 
созданию и реализации плана-программы «Индивидуальной траектории развития 
профессиональной компетенции учителей» в 2020-2021 учебном году.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО Динской район 
СОШ № 21 имени Н.И. Горового f § UI.H. Устьянова5 о  Г


		2021-06-22T19:35:43+0300
	село Красносельское
	Владимирова Наталья Ивановна
	я подтверждаю этот документ




